
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ Via del Calice” 

VIA DEL CALICE 34/I - 00178 ROMA - Tel. 06/7188500 - Fax 06/71299259 

C.F.97713080584  - C.M. RMIC8GF005 

e-mail: rmic8gf005@istruzione.it -PEC: rmicgf005@pec.istruzione.it 

 

Prot.n°    2165 /A37            Roma, 27/03/2017 

All’Associazione Nuove Idee 

Via Luchino dal Verme 19 

info.nuoveidee@gmail.com 

 

 

Sito web 

- Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: bando di gara per la organizzazione Campi Scuola a.s. 2016-17 suddiviso nei seguenti lotti 

NUMERO DI GARA: 6661189 del 2017 

LOTTO 1: CIG 6983285515 Campo Scuola itinerario Napoli – Caserta – Pompei – Paestum 

LOTTO 2: CIG  6983408A94 Campo Scuola_Sabaudia – location di interesse naturalistico 

- PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999 n 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia  delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n 59; 

Visto il D.I. 44/2001 concernente le "istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D. L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle    dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.; 

VISTO  il D. lgs. 50/2016” Codice dei Contratti Pubblici”; 

VISTO il PTOF adottato dal Consiglio di Istituto con delibere n. 184 del 25/10/2016 e n. 188 del 

14/12/2016 

VISTO il piano delle uscite didattiche a.s. 2016/17 approvato dal Consiglio di Istituto in data 

14/12/2016 con delibera n. 189   

VISTA la propria Determina prot. 975/A37 del 13/02/2017 per l’indizione di gara aperta ai sensi 

dell'art. 36 del D.lgs. 50/2016 per affidamento dell’organizzazione dei campi scuola a.s. 2016-2017 

divisi per lotti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

VISTO il bando in oggetto 

VISTA  la richiesta di integrazione della documentazione prot. n. 1848/A37 del 14/03/2017 

 

ESAMINATA la documentazione di gara consegnata dall’Associazione Nuove Idee prot. 1616 

A/37 del 6 marzo 2016; 

CONSIDERATA la richiesta di integrazione alla domanda di partecipazione relativamente al bando 

di gara per la organizzazione Campi Scuola a.s. 2016-17 prot. 1848/A37 del 14/03/2017; 

mailto:rmic8gf005@istruzione.it
mailto:rmicgf005@pec.istruzione.it
mailto:info.nuoveidee@gmail.com


ESAMINATI gli allegati contenuti nella mail ricevuta in data lunedì 20 marzo ore 10:06 

info.nuoveidee@gmail.com prot. n. 1994/A37; 

 

TENUTO CONTO che nel corso della prima seduta tenutasi in data 10 marzo 2017 e della seconda 

seduta tenutasi in data 20 marzo 2017, la commissione ha accertato che l’operatore economico non 

ha presentato la documentazione amministrativa di seguito indicata richiesta dal bando di gara, 

essenziale ai fini della partecipazione alla gara; 

VERIFICATO che nella documentazione di gara, rispetto a quanto richiesto nell’ALLEGATO B 

del bando, non è presente copia dell’iscrizione all’Albo Regionale per il turismo e apposita 

autorizzazione, né è  presente copia della certificazione di qualità; 

VERIFICATO che nella documentazione di gara, rispetto a quanto richiesto nell’ALLEGATO D 

del bando, non è presente copia certificazione di qualità e sicurezza della struttura ricettiva per 

entrambi i lotti che si dichiara di allegare; 

VERIFICATO che nella documentazione di gara, rispetto a quanto richiesto nella richiesta di 

integrazione della documentazione prot. n. 1848/A37, non è presente copia CPI per entrambi i lotti; 

VERIFICATO che, nella documentazione di gara, non è presente l’ALLEGATO E per entrambi i 

lotti con i relativi documenti da allegare; 

PRESO ATTO che alla data odierna, scaduto il termine perentorio del 20/03/2017 ore 10.00, 

l’intestato concorrente non ha ottemperato a quanto richiesto;  

PRESO ATTO, pertanto, che la documentazione inviata è mancante rispetto alla documentazione 

richiesta dal bando di gara, sottoscritto per accettazione dall’Associazione Nuove Idee, ed 

essenziale alla partecipazione alla gara; 

PRESO ATTO del parere della commissione come da verbale agli atti; 

DETERMINA 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di  ESCLUDERE DALLA GARA l’Associazione Nuove Idee.  

di assegnare 10 giorni alla ASD Kamaleonte per inviare eventuali memorie/osservazioni; 

 

Avverso il presente provvedimento amministrativo di esclusione definitiva dalla procedura di gara è 

ammesso il ricorso giurisdizionale innanzi al Tar Lazio da parte della Associazione in indirizzo 

entro 30 giorni a decorrere dalla notifica del presente provvedimento espulsivo. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Responsabile del procedimento 

GIANLUCA CONSOLI 

 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da CONSOLI GIANLUCA 

 

mailto:info.nuoveidee@gmail.com

		2017-03-27T14:27:25+0200
	CNSGLC74H26H501N




